

単 価 合 意 書

令和7年7月2日に契約したR7・R8・R9沼田出張所緑地維持その3工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和07年07月15日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県高崎市京目町1-1-9番地

氏名 株式会社八木造園 代表取締役 岩崎 重雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R7年度)		式	1		12,333,482	
植栽維持工		式	1		10,344,147	
樹木・芝生管理工		式	1		5,309,847	
樹木せん定 (1)	高木 剪定夏期 幹周30cm未満 中央分離帯	本	9	4,776	42,984	
樹木せん定 (2)	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm未満 中央分離帯	本	31	6,723	208,413	
樹木せん定 (10)	高木 剪定冬期 幹周30cm未満 環境緑地帯	本	1	3,005	3,005	
樹木せん定 (14)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	9	7,805	70,245	
樹木せん定 (15)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	19	10,838	205,922	
樹木せん定 (16)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 歩道及び交通島	本	6	24,107	144,642	
樹木せん定 (17)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 環境緑地帯	本	1	20,495	20,495	
樹木せん定 (18)	高木 剪定冬期 幹周150cm以上180cm未満 環境緑地帯	本	5	23,365	116,825	
樹木せん定 (19)	高木 剪定冬期 幹周180cm以上210cm未満 環境緑地帯	本	2	27,261	54,522	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	282	612.5	172,725	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	370	704.3	260,591	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (24)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	380	520.6	197,828	
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上 300cm未満 歩道及び交通島	本	44	2,161	95,084	
樹木せん定 (29)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上 200cm未満 中央分離帯	本	7	1,010	7,070	
樹木せん定 (30)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上 300cm未満 中央分離帯	本	10	2,485	24,850	
樹木せん定 (31)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上 200cm未満 環境緑地帯	本	124	746.6	92,578	
樹木せん定 (32)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上 300cm未満 環境緑地帯	本	91	1,837	167,167	
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	1,460	288.8	421,648	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	780	245.5	191,490	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	4,260	191.2	814,512	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	600	162.5	97,500	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	5,130	174.2	893,646	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	410	200.4	82,164	
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	1,190	148.2	176,358	
抜根除草 (4)	芝生 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1,120	226.1	253,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		12,333,482	
共通仮設費		式	1		2,136,403	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,136,403	
純工事費		式	1		14,469,885	
現場管理費		式	1		7,618,017	
工事原価		式	1		22,087,902	
一般管理費等		式	1		4,412,098	
工事価格		式	1		26,500,000	
消費税相当額		式	1		2,650,000	
工事費計		式	1		29,150,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R8年度)		式	1		12,399,366	
植栽維持工		式	1		10,508,292	
樹木・芝生管理工		式	1		5,579,752	
樹木せん定 (4)	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	1	4,724	4,724	
樹木せん定 (5)	高木 剪定夏期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	1	14,489	14,489	
樹木せん定 (6)	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	7	8,772	61,404	
樹木せん定 (7)	高木 剪定夏期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	7	12,317	86,219	
樹木せん定 (9)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	29	4,733	137,257	
樹木せん定 (10)	高木 剪定冬期 幹周30cm未満 環境緑地帯	本	1	2,856	2,856	
樹木せん定 (11)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	2	4,023	8,046	
樹木せん定 (12)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	6	8,729	52,374	
樹木せん定 (14)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	7	7,420	51,940	
樹木せん定 (15)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	32	10,302	329,664	
樹木せん定 (16)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 歩道及び交通島	本	14	22,917	320,838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (17)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 環境緑地帯	本	9	19,482	175,338	
樹木せん定 (18)	高木 剪定冬期 幹周150cm以上180cm未満 環境緑地帯	本	5	22,211	111,055	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	282	582.2	164,180	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	370	669.6	247,752	
樹木せん定 (24)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	380	494.9	188,062	
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	44	2,055	90,420	
樹木せん定 (29)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	7	960	6,720	
樹木せん定 (30)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	10	2,363	23,630	
樹木せん定 (31)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	124	709.7	88,002	
樹木せん定 (32)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	91	1,746	158,886	
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	1,460	274.5	400,770	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	780	233.4	182,052	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	4,260	181.8	774,468	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	600	154.5	92,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草 (5)	芝生 1000m2以上 供用区間 環境 緑地帯	m2	1,410	192.1	270,861	
芝刈 (1)	歩道及び交通島	m2	1,100	97.6	107,360	
芝刈 (3)	環境緑地帯	m2	1,400	82.95	116,130	
道路除草工		式	1		4,185,000	
道路除草(複合)	機械除草(防護有) 歩道及び交通 島・中央分離帯・環境緑地帯	m2	27,900	150	4,185,000	
剪定・除草等処分工		式	1		849,300	
剪定処分		m3	100	4,100	410,000	
除草処分		m3	100	4,393	439,300	
応急処理工		式	1		335,335	
応急処理作業工		式	1		335,335	
応急作業		式	1		335,335	
仮設工		式	1		1,654,000	
交通管理工		式	1		1,654,000	
交通誘導警備員		式	1		1,654,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	5,130	165.6	849,528	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	410	190.5	78,105	
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	1,190	140.9	167,671	
抜根除草 (4)	芝生 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1,120	214.9	240,688	
抜根除草 (5)	芝生 1000m2以上 供用区間 環境 緑地帯	m2	1,410	182.6	257,466	
芝刈 (1)	歩道及び交通島	m2	1,100	92.78	102,058	
芝刈 (3)	環境緑地帯	m2	1,400	78.85	110,390	
道路除草工		式	1		4,121,140	
道路除草(複合)	機械除草(防護有)歩道及び交通 島・中央分離帯・環境緑地帯	m2	28,900	142.6	4,121,140	
剪定・除草等処分工		式	1		807,400	
剪定処分		m3	100	3,898	389,800	
除草処分		m3	100	4,176	417,600	
応急処理工		式	1		318,774	
応急処理作業工		式	1		318,774	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業		式	1		318,774	
仮設工		式	1		1,572,300	
交通管理工		式	1		1,572,300	
交通誘導警備員		式	1		1,572,300	
直接工事費		式	1		12,399,366	
共通仮設費		式	1		2,111,646	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,111,646	
純工事費		式	1		14,511,012	
現場管理費		式	1		7,595,429	
工事原価		式	1		22,106,441	
一般管理費等		式	1		4,393,559	
工事価格		式	1		26,500,000	
消費税相当額		式	1		2,650,000	
工事費計		式	1		29,150,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R9年度)		式	1		10,448,241	
植栽維持工		式	1		8,224,249	
樹木・芝生管理工		式	1		5,027,469	
樹木せん定 (3)	高木 剪定夏期 幹周30cm未満 環境緑地帯	本	17	3,947	67,099	
樹木せん定 (4)	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	5	5,556	27,780	
樹木せん定 (6)	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	3	10,316	30,948	
樹木せん定 (7)	高木 剪定夏期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	2	14,485	28,970	
樹木せん定 (11)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	6	4,732	28,392	
樹木せん定 (12)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	40	10,266	410,640	
樹木せん定 (13)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	9	14,256	128,304	
樹木せん定 (14)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	5	8,726	43,630	
樹木せん定 (15)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	7	12,116	84,812	
樹木せん定 (16)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 歩道及び交通島	本	1	26,951	26,951	
樹木せん定 (17)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 環境緑地帯	本	2	22,912	45,824	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (19)	高木 剪定冬期 幹周180cm以上210cm未満 環境緑地帯	本	1	30,477	30,477	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	282	684.7	193,085	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	370	787.4	291,338	
樹木せん定 (24)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	380	582	221,160	
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	44	2,416	106,304	
樹木せん定 (29)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	7	1,129	7,903	
樹木せん定 (30)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	10	2,779	27,790	
樹木せん定 (31)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	124	834.7	103,502	
樹木せん定 (32)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	91	2,054	186,914	
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	1,500	322.8	484,200	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	800	274.5	219,600	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	4,300	213.8	919,340	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	600	181.7	109,020	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間標準(歩道及び交通島)	m2	2,700	194.8	525,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	300	224. 1	67, 230	
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	700	165. 7	115, 990	
抜根除草 (4)	芝生 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	680	252. 8	171, 904	
抜根除草 (5)	芝生 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	800	214. 8	171, 840	
芝刈 (1)	歩道及び交通島	m2	700	109. 1	76, 370	
芝刈 (3)	環境緑地帯	m2	800	92. 74	74, 192	
道路除草工		式	1		2, 247, 180	
道路除草(複合)	機械除草(防護有) 歩道及び交通島・中央分離帯・環境緑地帯	m2	13, 400	167. 7	2, 247, 180	
剪定・除草等処分工		式	1		949, 600	
剪定処分		m3	100	4, 584	458, 400	
除草処分		m3	100	4, 912	491, 200	
応急処理工		式	1		374, 892	
応急処理作業工		式	1		374, 892	
応急作業		式	1		374, 892	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		1,849,100	
交通管理工		式	1		1,849,100	
交通誘導警備員		式	1		1,849,100	
直接工事費		式	1		10,448,241	
共通仮設費		式	1		1,967,062	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,967,062	
純工事費		式	1		12,415,303	
現場管理費		式	1		6,711,153	
工事原価		式	1		19,126,456	
一般管理費等		式	1		3,873,544	
工事価格		式	1		23,000,000	
消費税相当額		式	1		2,300,000	
工事費計		式	1		25,300,000	